Nº 44, segunda-feira, 6 de março de 200684 3ISSN 1677-7069

Poder Judiciário
.

SUPREMO TRIBUNAL FEDERAL
S E C R E TA R I A

<!ID285388-0>EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Nº processo: 323436. Objeto: credenciamento para prestação de ser-
viços odontológicos. Fundamento Legal: art. 25, caput da Lei nº
8.666/93. Declaração de Inexigibilidade: em 02.03.2006, por Salatiel
Gomes dos Santos, Secretário de Administração. Ratificação:
02.03.2006, por Miguel Augusto Fonseca de Campos, Diretor-Geral.

<!ID285832-0> AVISO DE ALTERAÇÃO
CREDENCIAMENTO Nº 1/2005

O STF informa que o Edital do Credenciamento n.º 1/2005
foi alterado, conforme Adendo n.º 1. O Edital com suas alterações
encontra-se disponível no sítio www.stf.gov.br e na Reprografia.

Brasília, 3 de março de 2006.
DARLAN ARAÚJO DA SILVA

Presidente da CPL
Substituto

<!ID285831-0> AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 78/2005

O Supremo Tribunal Federal torna público o Aviso de Preços
Registrados, resultante do Pregão Eletrônico nº 78/2005, conforme
Ata de Registro de Preços nº 24/2006 e Processo Administrativo
323275: Item 20: Clipe nº 4/0 niquelado, caixa com 50 un.; quan-
tidade: 1.300; valor: R$0,56. Item 21: Clipe nº 0, caixa com 100 un.;
quantidade: 800; valor: R$0,56. Item 34: Grampo para grampeador
26/6, caixa com 5.000 un.; quantidade: 150; valor: R$1,86. Empresa
vencedora: Safra Diesel Ltda. (CNPJ 76.578.202/0001-87).

Brasília, 3 de março de 2006.
MIGUEL AUGUSTO FONSECA DE CAMPOS

Diretor-Geral

SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA
S E C R E TA R I A

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

<!ID285880-0> EXTRATOS DE INSTRUMENTOS CONTRATUAIS

Processo STJ 1184/06. Contrato 030/06. CONTRATADA: Comércio
de Alimentos PC Ltda EPP. OBJETO: Fornecimento de gêneros ali-
mentícios. VIGÊNCIA: A partir da assinatura, 10/02/06 a 09/02/07.
FUNDAMENTO: Lei nºs 10.520/02 e 8.666/93. VALOR DO CON-
TRATO: R$ 43.200,00. CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO P.T:
02.061.0568.4236.0001. NE: 2006NE000340, E.D.: 3.3.90.30. Esti-
mativo, em 07/02/06. SIGNATÁRIOS: Mary Ellen G. G. Madruga -
STJ, e Paulo César Soares - Contratada.

Processo STJ 1183/06. Contrato 029/06. CONTRATADA: Distribui-
dora Metropolitana Ltda. OBJETO: Fornecimento de gêneros ali-
mentícios. VIGÊNCIA: A partir da assinatura, 10/02/06 a 09/02/07.
FUNDAMENTO: Lei nºs 10.520/02 e 8.666/93. VALOR DO CON-
TRATO: R$ 69.844,68. CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO P.T:
02.061.0568.4236.0001. NE: 2006NE000341, E.D.: 3.3.90.30. Esti-
mativo, em 07/02/06. SIGNATÁRIOS: Mary Ellen G. G. Madruga -
STJ, e, Francisco Fernandes Coelho e Joaquim Fernandes Coelho -

Contratada.

<!ID285830-0> RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 22/2006

O pregoeiro, designado pela Portaria n.º 337/DG, de
06.12.04, do Superior Tribunal de Justiça, comunica o resultado de
julgamento da licitação em epígrafe. VENCEDORA: Itiquira Turismo
Ltda.

Brasília, 6 de março de 2006.
RAFAEL DE FIGUEIREDO SANTOS

<!ID284693-0> RETIFICAÇÃO

No Extrato de Termos Aditivos, publicado no D.O.U. do dia
03/02/06, Seção 3, pág. 82, ref. ao Processo 6762/04, onde se lê:
ASSINATURA: 01/02/06., leia-se: ASSINATURA: 31/01/06.

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
SERVIÇO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

<!ID286261-0> AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 16/2006

Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para eventual for-
necimento de solução de computação baseada em servidor Total de
Itens Licitados: 00002 . Edital: 06/03/2006 de 09h00 às 12h00 e de
14h às 17h00 . Endereço: SAFS quadra 8 lote 1 Bloco A Asa Sul -
BRASILIA - DF . Entrega das Propostas: a partir de 06/03/2006 às

09h00 no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas:
17/03/2006 às 15h00 site www.comprasnet.gov.br . Informações Ge-

rais: O edital poderá ser adquirido junto ao Serviço de Licitações e
Contratos, no SAFS, quadra 8, lote 1, Bloco A, 3º andar, ao custo de
R$0,15 por página

FABIANO DE ANDRADE LIMA
Diretor do Serviço

(SIDEC - 03/03/2006) 080001-00001-2006NE000037

SUPERIOR TRIBUNAL MILITAR

<!ID286245-0> EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO Nº 1/2006

Nº Processo: 27/2006 . Objeto: Inscrição de servidores no seminário
nacional "Ciclo Global da Licitação". Total de Itens Licitados: 00001
. Fundamento Legal: Artigo 25 , inciso II ,da Lei8.666/93 . Jus-
tificativa: Notória especialização Declaração de Inexigibilidade em
02/03/2006 . AFONSO IVAN MACHADO . Diretor-Geral . Rati-
ficação em 02/03/2006 . GEN EX MAX HOERTEL . Ministro-Pre-
sidente . Valor: R$ 6.720,00 . Contratada :ZENITE INFORMACAO
E CONSULTORIA S/A . Valor: R$ 6.720,00

(SIDEC - 03/03/2006) 060001-00001-2006NE000041

<!ID286246-0> EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2006

Número do Contrato: 8/2004. Nº Processo: 91/2004. Contratante:
SUPERIOR TRIBUNAL MILITAR -CNPJ Contratado:
01276330000177. Contratado : KENTA INFORMATICA LTDA -
Objeto: Prorrogação do contrato. Fundamento Legal: Artigo 57, in-
ciso II, da Lei nº 8.666/93. Vigência: 26/04/2006 a 25/04/2007. Valor
Total: R$6.480,00. Fonte: 100000000 - 2006NE000146. Data de As-
sinatura: 02/03/2006.

(SICON - 03/03/2006) 060001-00001-2006NE000041

<!ID286244-0> AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 6/2006

OBJETO: PREGãO ELETRôNICO - Prestação de serviço de seguro
total, com franquia obrigatória e assistência 24 horas, na modalidade
de valor de mercado referenciado - 100% da tabela FIPE, para veí-
culos de propriedade deste Tribunal Total de Itens Licitados: 00001 .
Edital: 06/03/2006 de 12h30 às 17h59 . Endereço: SAS, Pça dos
Tribunais Superiores, Ed. Sede do STM, 11 andar, Sala 1102/SELCO.
Asa Sul - CEP 70098-900 - BRASILIA - DF . Entrega das Propostas:
a partir de 06/03/2006 às 12h30 no site www.comprasnet.gov.br .
Abertura das Propostas: 16/03/2006 às 14h00 site www.compras-
net.gov.br . Informações Gerais: Cópia do Edital disponível no
www.comprasnet.gov.br ou www.stm.gov.br.

RENÉ FERNANDO EGG JÚNIOR
Vice-Diretor de Patrimônio e Material

Em exercício

(SIDEC - 03/03/2006) 060001-00001-2006NE000041

<!ID285845-0> AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO Nº 1/2005

O Sr. Pregoeiro torna pública a decisão do Exmo. Sr. Pre-
sidente deste TRF-2ª - Região, Dr. Frederico Gueiros de REVOGAR
o torneio licitatório em epígrafe.
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de as-
sistência médica.

Rio de Janeiro, 3 de março de 2005.
FRANCISCO LUIS DUARTE

3ª REGIÃO

<!ID285771-0> EXTRATO DE CONVÊNIO

Convenente: TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 3ª REGIÃO
(CNPJ n.º 59.949.362/0001-76). Concedente: PREFEITURA DO
MUNICÍPIO DE SANTO ANDRÉ (CNPJ n.º 46.522.942/0001-30).
Espécie: Termo de Convênio n.º 004/2006. Data de assinatura:
06/02/2006. Objeto: instalação e funcionamento da Justiça Federal no
Município, buscando oferecer melhores condições e maior celeridade
na prestação jurisdicioal em prol da comunidade, face ao significativo
aumento dos conflitos intersubjetivos advindos da comunidade, sem
ônus para o Convenente. Fundamento Legal: Lei Federal nº 8666/93
com alterações posteriores, Lei Municipal nº 8.102/2000 e
8.158/2001. Vigência: 05 (cinco) anos, a partir da data de sua as-
sinatura. Assinam: pelo Tribunal, Sra. Diva Malerbi (Presidente do
TRF 3ª Região), pelo Município, Sr. João Avamileno (Prefeito Mu-
nicipal).

<!ID285772-0> EDITAL Nº 2, DE 3 DE MARÇO DE 2006
CONVOCAÇÃO PARA EXAMES PSICOTÉCNICO,

MÉDICO E LABORATORIAIS

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL
DA TERCEIRA REGIÃO, no uso de suas atribuições legais, torna
pública, conforme o disposto no item 2 do Capítulo XII do Edital de
Abertura de Inscrições, a convocação dos candidatos relacionados no
anexo I, habilitados no concurso público para provimento do cargo de
ANALISTA JUDICIÁRIO - ÁREA JUDICIÁRIA, do Quadro Per-
manente de Pessoal do Tribunal Regional Federal da Terceira Região,
com opção para Justiça Federal de 1º Grau - Seção Judiciária do
Estado de São Paulo, para exames psicotécnico, médico e labora-
toriais de acordo com o previsto no item 1 do Capítulo XI do Edital
de Abertura de Inscrições, publicado nos Diários Oficiais dos Estados
de São Paulo e Mato Grosso do Sul do dia 27/11/2001.

1. Exame Psicotécnico
Será realizado mediante avaliação psicológica, em uma ou

mais fases, visando apurar se os candidatos estão aptos e possuem
perfil adequado para o desenvolvimento das atividades inerentes aos
c a rg o s .

As 1ª e 2ª fases do exame psicotécnico serão realizadas na
Justiça Federal de Primeiro Grau - Seção Judiciária do Estado de São
Paulo - 1ª Subseção - São Paulo, situada na Rua Líbero Badaró, 73,
Anexo II, 2º andar, Centro, São Paulo - SP, de acordo com as datas e
horários estabelecidos nos anexos.

2. Exames Médico e Laboratoriais
O Exame Médico compreende exames biométrico e clínico e

será realizado por médico da Seção Médica daquela Seção Judiciária,
situada na Rua Líbero Badaró, 73, Anexo II, 6º andar, Centro, São
Paulo - SP, de acordo com as datas e horários estabelecidos nos
anexos.

Os candidatos serão submetidos a exames complementares,
às expensas daquela Seção Judiciária, no Laboratório BIOCLÍNICO,
situado na Rua Peixoto Gomide, 545, São Paulo - SP, de acordo com
as datas e horários estabelecidos nos anexos, em jejum de no mínimo
8 horas e no máximo 14 horas.

3. Os candidatos deverão obrigatoriamente estar munidos de
Cédula de Identidade, sendo que a não apresentação implicará a
eliminação do candidato do concurso, 1 (uma) foto 3X4, que deverá
ser afixada no Cartão de Autenticação Digital - CAD, lápis preto e
caneta esferográfica na cor azul ou preta.

4. Não haverá divulgação da inabilitação ou eliminação do
candidato, nem dos resultados dos exames.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

DIVA MALERBI
Presidente

ANEXO I

CONVOCAÇÃO PARA O CARGO DE
ANALISTA JUDICIÁRIO - ÁREA JUDICIÁRIA

NOME EXAME
L A B O R ATO -

RIAL

EXAME
PSICOTÉCNICO

EXAME
MÉDICO

SORAYA MOHAMAD
CHOUMAN

29/03/2006
07h

29/03/2006
09h30min

29/03/2006
14h

VALERIA GOUVEA FER-
NANDES

29/03/2006
07h

29/03/2006
09h30min

29/03/2006
14h

JOÃO CARLOS DOS SAN-
TO S

29/03/2006
07h

29/03/2006
09h30min

29/03/2006
14h

CELIA YUMIKO YONUE 29/03/2006
07h

29/03/2006
09h30min

29/03/2006
14h

SANDRA HELENA MACA-
RIO ROSA

29/03/2006
07h

29/03/2006
09h30min

29/03/2006
14h

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL
2ª REGIÃO

SECRETARIA GERAL

<!ID285848-0> EXTRATO DE CONTRATO

Contratante: TRF-2ªRG; Contratado: Profissional Autônomo, Sr. Ser-
gio Fustagno.; Objeto: prover serviços especializados em manutenção,
reforma, regulagem e afinação para o piano “Fritz Dobbert” de ¼
(um quarto) de cauda, de propriedade do Centro Cultural da Justiça
Federal; Modalidade de Licitação: Art. 24, inciso II, da Lei 8.666/93;
Crédito Orçamentário: Programa de Trabalho:
02.122.0569.8417.0101; Elemento de despesa: 3.3.90.36.21; Valor
Global Estimado deste Contrato: R$ 9.080,00 (nove mil e oitenta
reais); Data da assinatura: 02/03/2006; Proc. n.º 1169/09/2005-EOF;
Contrato n.º 032/2006.

<!ID285846-0> EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Contratante: TRF-2ªRG; Contratada: Castelo de Paiva Vidros e Fer-
ragens Ltda; Objeto do 1º Termo Aditivo: Prorrogar o prazo de
vigência do Contrato original por 02 (dois) meses, bem como pro-
ceder à alteração do item 5.1, concernente ao Preço, tendo em vista a
repactuação de preços; Fundamento legal: art. 57, inciso II da Lei n.º
8666/93; Crédito Orçamentário: Programa de Trabalho:
02.061.0569.4257.0001; Elemento de Despesa: 3.3.90.39.16; Data da
assinatura: 24/02/2006; Proc. n.º 1113/09/2004-EOF; Contrato n.º
016/2005.

<!ID285847-0>AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

“O Tribunal Regional Federal da 2ª Região, com base no
inciso XVI do artigo 24 da Lei nº 8.666 de 21 de junho de 1993,
comunica que foi ratificada a dispensa de licitação para contratação
do Serviço Federal de Processamento de Dados - SERPRO para
prestação de serviços especializados para acesso ao Sistema SIAFI
Gerencial, com velocidade mínima de 128kps e CIR de 64kps, para
uso deste Tribunal.

Rio de Janeiro, 3 de março de 2006.
LUIZ CARLOS CARNEIRO DA PAIXÃO

Diretor-Geral